
 

 

 
 

domov pro lidi se zdravotním postižením 

 

 

    



   Poslání 

 
Posláním domova pro osoby se zdravotním postižením HOSANA 

Karviná je pomáhat dospělým lidem se středním a těžkým 

mentálním postižením. Poskytujeme jim bydlení a každodenní 

podporu v péči o sebe, v komunikaci, při využívání volného času a 

služeb ve městě, aby byli co nejméně závislí na pomoci druhé 

osoby. 



 Cíle služby 

 

 

 

 

   Cílem naší služby je uživatel, který s dopomocí podle 
svých možností, schopností a potřeb: 

• zvládá osobní hygienu, stolování a péči o svůj pokoj, 

•využívá běžných služeb v obci – kadeřník, lékař, obchod, 
kultura, sport, návazná sociální služba, 

• tráví aktivně den, 

•udržuje kontakt s rodinou, blízkými osobami a přáteli. 



Službu poskytujeme: 

  ženám a mužům od 18 let se středním                        
a těžkým mentálním postižením, kteří potřebují z 
důvodu svého nepříznivého zdravotního stavu pomoc 
nebo podporu, kterou nelze zajistit v domácím 
prostředí, dokáží se převážně pohybovat bez pomoci 
druhé osoby a jejichž věk v době nástupu nepřevýší 55 
let. 

  Cílová skupina 

 

Službu neposkytujeme: 

• osobám s úplnou ztrátou sluchu nebo osobám 
nevidomým, 

• osobám trvale upoutaným na lůžko, 

• osobám, které mají v době nástupu přidružené duševní 
onemocnění, pod jehož diagnózu spadají projevy 
agrese, 

• osobám, jejichž chování závažným způsobem narušuje 
kolektivní soužití. 



Zásady 

 
Individuální přístup: 

Každému uživateli poskytujeme míru podpory podle jeho 
schopností a možností. 

 

Respektování názoru uživatele: 

Zapojujeme uživatele do rozhodování o jeho životě, o 
způsobu trávení volného času, reagujeme na připomínky. 

 

Týmová spolupráce: 

Pracovníci znají pracovní postupy a používají je jednotně, 
komunikují spolu. 

 



Kapacita 

 
12 míst 

V případě uvolnění kapacity přijímáme přednostně zájemce, 
kteří mají trvalý pobyt v Karviné. 

 



Nabídka služby 

 A. Základní činnosti (poskytované dle zákona): 

•poskytnutí ubytování 

•poskytnutí stravy 

•pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

•pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu 

•výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• sociálně terapeutické činnosti 

•pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a pomoc 
při obstarávání osobních záležitostí 

• základní sociální poradenství(pro uživatele i zájemce o 
sociální službu)  



Nabídka služby 

 B. Fakultativní činnosti (činnosti poskytované nad rámec 
zákona): 

•doprava vozidlem poskytovatele v případě nutné potřeby 



 Nabídka služby 

 Poskytnutí ubytování zahrnuje: 

•ubytování 

•úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a 
ošacení, žehlení 

 

Poskytnutí stravy zahrnuje: 

• zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám 
racionální výživy a potřebám dietního stravování, 
minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel 



Nabídka služby 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
zahrnuje: 

•pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

•pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

•pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh 

•pomoc a podporu při podávání jídla a pití 

•pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 
vnitřním i vnějším prostoru 



 Nabídka služby 

 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu zahrnuje: 

•pomoc při úkonech osobní hygieny 

•pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

•pomoc při použití WC 

 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti zahrnují: 

•pracovně výchovnou činnost 

•nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností 

•vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného 
vzdělávání nebo pracovního                                      
uplatnění 

•volnočasové a zájmové aktivity 

 



Nabídka služby 

 
Zprostředkování kontaktu se společenským          
prostředím zahrnuje: 

•podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a 
informačních zdrojů 

•pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a 
pomoc a podporu při dalších aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob 

 

Sociálně terapeutické činnosti zahrnují: 

• socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k 
rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a 
dovedností podporujících sociální začleňování osob 



Nabídka služby 

 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí zahrnuje: 

• pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 
zájmů 

 

Základní sociální poradenství zahrnuje: 

• poskytnutí informace směřující k řešení nepříznivé sociální 
situace prostřednictvím sociální služby, 

• poskytnutí informace o možnostech výběru druhu sociálních 
služeb podle potřeb osob a o jiných formách pomoc, například o 
dávkách pomoci v hmotné nouzi a dávkách sociální péče, 

• poskytnutí informace o základních právech a povinnostech 
osoby, zejména v souvislosti s poskytováním sociálních služeb, a 
o možnostech využívání běžně dostupných zdrojů pro zabránění 
sociálního vyloučení a zabránění vzniku závislosti na sociální 
službě, 

• poskytnutí informace o možnostech podpory členů rodiny v 
případech, kdy se spolupodílejí na péči o osobu. 



Kolik to stojí 

 Ubytování: 
• v jednolůžkovém pokoji: 230 Kč/den 
• ve dvoulůžkovém pokoji: 212 Kč/den 
 
Strava: 
• v pracovní dny: 194 Kč/den 
• o víkendech a svátcích: 210 Kč/den 

 
Úkony pomoci: 
• ve výši přiznaného příspěvku na péči 

 
Základní sociální poradenství: 
• zdarma 

 
Fakultativní činnosti: 
• doprava vozidlem poskytovatel v případě nutné potřeby: 13 

Kč/km 
 

 
 
 
 
 

 



Doba poskytování služby 

 Službu poskytujeme uživatelům 24 hodin denně po celý 
rok formou individuální podpory. 



Informace pro zájemce o sociální 

službu 

 •Pokud máte zájem o poskytnutí naší pobytové sociální 
služby, kontaktujte, prosím, pracovníky střediska 
(telefonicky, e-mailem, dopisem či osobní návštěvou). 

•V případě vašeho zájmu sociální pracovník s vámi (a s vaším 
zástupcem) domluví osobní schůzku. Sociální pracovník 
vám na osobní schůzce představí zařízení, nabídku služeb, 
komu služby poskytujeme a za jakých podmínek a zodpoví 
vaše dotazy. 

•V případě vašeho zájmu sociální pracovník s vámi vyplní 
dotazník, v rámci kterého budeme zjišťovat vaši 
nepříznivou sociální situaci včetně projednání vašich 
očekávání, potřeb a osobních cílů, které by bylo možné 
realizovat prostřednictvím sociální služby. 

•Vedoucí střediska a sociální pracovník vyhodnotí informace 
získané na osobní schůzce, a poté vám sdělí, zda 
splňujete kritéria pro přijetí do domova.  

 

 

 

 

 

 



Informace pro zájemce o sociální 

službu 

 • Zájemce lze dle § 91 odst. 3 zákona o sociálních službách odmítnout z těchto 
důvodů: 
• zájemce vyžaduje sociální službu, kterou středisko neposkytuje a to i s 

ohledem na vymezení okruhu osob v registru poskytovatelů sociálních služeb, 
• je naplněna kapacita střediska (12 lůžek) 
• zdravotní stav zájemce vylučuje poskytnutí pobytové sociální služby, jestliže 

jeho zdravotní stav vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení, 
trpí akutní infekční nemocí, nebo jeho chování by z důvodu duševní poruchy 
závažným způsobem narušovalo kolektivní soužití, 

• zájemci byla v době kratší než 6 měsíců vypovězena smlouva téže sociální 
služby z důvodu porušování povinností vyplývajících ze smlouvy 

• V případě odmítnutí zájemce z výše uvedených důvodů sociální pracovník nabídne 
zájemci kontakty na zařízení, o kterých předpokládá, že jsou vybavena možnostmi 
řešit jeho nepříznivou sociální situaci. 

• Pokud splňujete kritéria pro přijetí a máte zájem službu využívat, ale v okamžiku, 
kdy jste projevil zájem je naplněná kapacita, zařadí vás sociální pracovník s vašim 
souhlasem do pořadníku zájemců . 

• Do pořadníku zájemců je tento záznam vždy zařazen v chronologickém pořadí podle 
data jednání s příslušným zájemcem. O uvolněném místu jsou zájemci vyrozuměni 
dle pořadí. Přednostně je chronologicky vyrozuměn o uvolněném místu ve středisku 
ten zájemce, který má trvalé bydliště v Karviné. 

 
 
 
 
 

 



Kontakty 

 Adresa: 

• Lázeňský park 463/12, 753 03 Karviná – Lázně Darkov 

 

Telefonní kontakty: 

• vedoucí střediska: +420 737 789 720 

• sociální pracovník: +420 734 177 913 

• pracovníci přímé péče: +420 731 420 016 

 

E-mailové kontakty: 

• vedoucí střediska: hosana@slezskadiakonie.cz 

• sociální pracovník: sp.hosana@slezskadiakonie.cz 

 

Více informací na webových stránkách: 

www.slezskadiakonie.cz/sluzby/hosana-karvina-d/ 

 

mailto:hosana@slezskadiakonie.cz
mailto:sp.hosana@slezskadiakonie.cz
https://www.slezskadiakonie.cz/sluzby/hosana-karvina-d/
https://www.slezskadiakonie.cz/sluzby/hosana-karvina-d/
https://www.slezskadiakonie.cz/sluzby/hosana-karvina-d/
https://www.slezskadiakonie.cz/sluzby/hosana-karvina-d/
https://www.slezskadiakonie.cz/sluzby/hosana-karvina-d/


Zřizovatel 

 
 

•Adresa: Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, Czech Republic 

•Telefon: +420 558 764 333 

•E-mail: ustredi@slezskadiakonie.cz 

•Číslo datové schránky: 5xnbjqh 

 

•Webové stránky: www.slezskadiakonie.cz  

 

•Bankovní spojení: 23035791/0100 

• IČO: 65468562 

• Statutární zástupce: ředitelka Slezská diakonie             
Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D. 

 

 

 

mailto:ustredi@slezskadiakonie.cz
http://www.slezskadiakonie.cz/


Odkazy na návazné služby 

 Slezská diakonie 

•Web: www.slezskadiakonie.cz 

 

Registr poskytovatelů sociálních služeb 

•Web: www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb 

 

Katalog sociálních služeb Karviná 

•Web: kss.karvina.cz/ 

 

Městský informační systém Karviná 

•Web: www.rkka.cz/infobox/ 

 

http://www.slezskadiakonie.cz/
http://www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb
http://www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb
http://www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb
http://www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb
http://www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb
https://kss.karvina.cz/
http://www.rkka.cz/infobox/


Galerie – budova (pohled z příjezdové 

cesty) 

 

 

 

 

 



Galerie – budova (pohled z parku) 

  
 

 

 



Galerie – zahrada (pergola) 

  
 

 

 



Galerie – zahrada (skleník) 

  
 

 

 



Galerie – obývací pokoj 

  
 

 

 



Galerie – počítačová místnost 

  
 

 

 



Galerie - kuchyně 

  
 

 

 



Galerie - jídelna 

  
 

 

 



Galerie – koupelna a WC 

  
 

 

 



Galerie – jednolůžkový pokoj 

  
 

 

 



Galerie - kuchyňka 

  
 

 

 



Galerie – dvoulůžkový pokoj 

  
 

 

 



Galerie – chodba (výzdoba) 

  
 

 

 



     Děkujeme za pozornost. 

 

 

 

 

 


